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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 62 (Alm. del): 

I brev af 27. januar 2017 har udvalget efter ønske fra Annette Lind (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 62:  

”Vil ministeren oplyse, hvorvidt det som forsøgsordning er muligt at 

give et ekstra tilskud til en bestemt gruppe unge som f.eks. grønlandske 

unge, som er i gang med en EGU (erhvervsgrunduddannelse) og er i 

praktik? Med ekstra tilskud menes der eksempelvis et ekstra løntilskud, 

mentortimer eller andet, som gør, at de unge i højere grad får adgang til 

arbejdsmarkedet.” 

 

Svar: 

Der findes ikke statsligt finansierede forsøgsordninger, der giver tilskud 

til bestemte grupper af unge på egu, men egu bliver i hvert enkelt tilfælde 

tilrettelagt individuelt på baggrund af en konkret vurdering af den enkelte 

elevs behov og muligheder. Der er således allerede i dag mulighed for 

ekstra støtte til den enkelte elev, hvis en kommune vurderer, at det er 

relevant.  

 

Egu er en kommunalt tilrettelagt uddannelse, som kommunerne tilbyder 

til unge med bopæl i kommunen, der er omfattet af målgruppen for egu 

(under 30 år og ikke umiddelbart i stand til at påbegynde en kompeten-

cegivende ungdomsuddannelse). Den konkrete tilrettelæggelse for den 

enkelte egu-elev varetages af den pågældende kommune, der i forbindel-

se med tilrettelæggelsen på baggrund af en konkret vurdering af den en-

kelte elev kan vælge at bevillige supplerende tilskud til eleven.  

 

Kommunernes supplerende tilskud til skoledelen i egu kan ydes, når det 

ordinære taxameter til et uddannelseselement, der ydes efter den gælden-

de lovgivning, ikke er dækkende, fx ved etablering af små holdstørrelser 

ud fra pædagogiske hensyn. Her yder staten en refusion til kommunens 

udgifter til supplerende tilskud på 50 pct. op til 10.900kr. (2017-tal) pr. år 

pr. uddannelsesaftale (egu-elev). Kommunens eventuelle supplerende 
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tilskud i forbindelse med egu-elevens praktikophold (fx mentorordning) 

er ikke omfattet af refusionsordningen. 

 

I forbindelse med oprettelsen af integrationsgrunduddannelsen (igu) til 

flygtninge er der med virkning fra 1. juli 2016 indført en statslig bonus-

ordning til private virksomheder, der indgår praktikaftaler med egu-

elever, på op til 40.000 kr. Denne bonus er ikke øremærket en bestemt 

gruppe egu-elever, men gælder alle praktikaftaler, der indgås med private 

arbejdsgivere. Ordningen er indført som forsøgsordning med udløb 30. 

juni 2019. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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